
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Danh hiệu “Doanh nghiệp tiêu biểu xứ Thanh” 

và Cup “Doanh nhân xứ Thanh” năm 2021 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 51/2010/QĐ-TTg ngày 28/7/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành quy chế quản lý tổ chức xét, tôn vinh danh hiệu và 

trao giải thưởng cho doanh nhân và doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 3238/2011/QĐ-UBND ngày 06/10/2011 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định xét tôn vinh danh hiệu và 

trao giải thưởng cho doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa; 

Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 07/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định xét tôn vinh danh hiệu và trao 

giải thưởng cho doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa ban hành 

kèm theo Quyết định số 3238/QĐ-UBND ngày 06/11/2021; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 928/TTr-SNV ngày 

11/10/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Danh hiệu “Doanh nghiệp tiêu biểu xứ Thanh” năm 2021 

cho 41 doanh nghiệp và tặng Cup “Doanh nhân xứ Thanh” năm 2021 cho 39 

doanh nhân (có danh sách kèm theo), đã có thành tích xuất sắc trong sản xuất 

kinh doanh, góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. 



2 

 

  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng ban Ban Thi 

đua - Khen thưởng tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các doanh 

nghiệp, doanh nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                 
- Như Điều 2 QĐ; 

- Lưu: VT, THKH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

Đỗ Minh Tuấn  



 

 

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP, DOANH NHÂN 

ĐƯỢC CHỦ TỊCH UBND TỈNH TẶNG THƯỞNG 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2021 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa) 

 
   

    I. DANH HIỆU “DOANH NGHIỆP TIÊU BIỂU XỨ THANH” 

  

1.  Công ty Nhiệt điện Nghi Sơn 1, xã Hải Hà, thị xã Nghi Sơn. 

2.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Sakurai Việt Nam, Khu công nghiệp Lễ 

Môn, phường Quảng Hưng, thành phố Thanh Hóa. 

3.  
Công ty Cổ phần Gang thép Nghi Sơn, Khu liên hợp Gang thép Nghi Sơn, 

phường Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn. 

4.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Giầy Sunjade Việt Nam, Khu công nghiệp 

Lễ Môn, phường Quảng Hưng, thành phố Thanh Hoá. 

5.  Công ty Xi măng Nghi Sơn, phường Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn. 

6.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Giầy Annora Việt Nam, phường Xuân 

Lâm, thị xã Nghi Sơn. 

7.  Viễn thông Thanh Hóa, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa. 

8.  
Công ty Cổ phần Đầu tư khoáng sản Đại Dương, thôn Nam Sơn, xã Nghi 

Sơn, thị xã Nghi Sơn. 

9.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Tập đoàn Bất Động sản Đông Á, phường 

Đông Hương, thành phố Thanh Hoá. 

10.  
Viettel Thanh Hóa, Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội, 

phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa. 

11.  
Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam - Chi nhánh 

Nam Thanh Hoá, thị trấn Tân Phong, huyện Quảng Xương. 

12.  
Ngân hàng thương mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh 

Thanh Hóa, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa. 

13.  
Ngân hàng Thương mại cổ phần Công thương Việt Nam - Chi nhánh 

Thanh Hóa, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa. 

14.  
Công ty Cổ phần Cấp nước Thanh Hóa, phường Đông Vệ, thành phố 

Thanh Hóa. 

15.  
Hợp tác xã Dịch vụ vệ sinh môi trường Tân Sơn, phường Tân Sơn, thành 

phố Thanh Hóa. 

16.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Đầu tư và Du lịch Hải Tiến, xã Hoằng 

Tiến, huyện Hoằng Hóa. 

17.  Công ty Trách nhiệm hữu hạn Hoàng Tuấn, Khu công nghiệp và đô thị 



2 

 

  

Hoàng Long, phường Long Anh, thành phố Thanh Hoá. 

18.  
Công ty Cổ phần Thiết bị Vật tư y tế Thanh Hóa, số 109 Nguyễn Trãi 

phường Ba Đình, thành phố Thanh Hóa. 

19.  
Công ty Cổ phần Nông sản Phú Gia, Khu công nghiệp Lễ Môn, phường 

Quảng Hưng, thành phố Thanh Hoá. 

20.  
Công ty Cổ phần Cảng dịch vụ - Dầu khí tổng hợp PTSC Thanh Hóa, xã 

Nghi Sơn, thị xã Nghi Sơn. 

21.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Dầu thực vật Miền Bắc Việt Nam, xã Hải 

Hà, thị xã Nghi Sơn. 

22.  
Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh 

Bắc Thanh Hóa, phường Trường Sơn, thành phố Sầm Sơn. 

23.  
Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh 

Thanh Hóa, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hóa. 

24.  
Ngân hàng Thương mại cổ phần Công  thương Việt Nam - Chi nhánh 

Sầm Sơn, phường Trường Sơn, thành phố Sầm Sơn. 

25.  
Ngân hàng Thương mại cổ phần Bưu điện Liên Việt - Chi nhánh Thanh 

Hóa, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa. 

26.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Thuốc lá Thanh Hóa, thị 

trấn Hà Trung, huyện Hà Trung. 

27.  
Chi nhánh Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên bò sữa Việt 

Nam - Trang trại bò sữa Như Thanh. 

28.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Chăm sóc sức khỏe và Dịch vụ y tế Tuấn 

Phượng, xã Trung Chính, huyện Nông Cống. 

29.  
Công ty Cổ phần Xây dựng và Thương mại Xuân Hưng, phường Quảng 

Hưng, thành phố Thanh Hóa. 

30.  

Công ty Trách nhiệm hữu hạn South Asia Garments Limmited, khu công 

nghiệp Đình Hương, Tây Bắc Ga, phường Đông Lĩnh, thành phố Thanh 

Hoá. 

31.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Aeonmed Việt Nam, Khu công nghiệp Lễ 

Môn, phường Quảng Hưng, thành phố Thanh Hóa. 

32.  
Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Thủy sản Thanh Hóa, Khu công nghiệp 

Lễ Môn, phường Quảng Hưng, thành phố Thanh Hóa. 

33.  Công ty Cổ phần Tiên Sơn Thanh Hóa, phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn. 

34.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Mai Linh Thanh Hóa, phường Nam Ngạn, 

thành phố Thanh Hóa. 

35.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Huệ Anh, phường Lam Sơn, thị xã Bỉm 

Sơn. 

36.  Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Bình Minh, phường Đông Hương, 



3 

 

  

thành phố Thanh Hóa. 

37.  
Công ty Cổ phần Thiết bị giáo dục Hồng Đức, Khu công nghiệp Lễ Môn, 

phường Quảng Hưng, thành phố Thanh Hoá. 

38.  Công ty Cổ phần Tập đoàn Việt Hưng, xã Nga Trung, huyện Nga Sơn. 

39.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Xây dựng và Thương mại Lam Sơn, 

phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa. 

40.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Liên doanh phân bón Hữu Nghị, phường 

Tào Xuyên, Thành phố Thanh Hóa. 

41.  
Công ty Trách nhiệm hữu hạn Phương Hà, thị trấn Nông Cống, huyện 

Nông Cống. 

 

    II. CUP “DOANH NHÂN XỨ THANH” 

 

1.  
Ông Võ Mạnh Hà, Giám đốc Công ty Nhiệt điện Nghi Sơn 1, xã Hải Hà, 

thị xã Nghi Sơn. 

2.  
Ông Ochi Shigeru, Tổng Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Sakurai 

Việt Nam, Khu công nghiệp Lễ Môn, thành phố Thanh Hóa. 

3.  

Ông Nguyễn Bảo Giang, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần 

Gang thép Nghi Sơn, Khu liên hợp Gang thép Nghi Sơn, phường Hải 

Thượng, thị xã Nghi Sơn 

4.  

Ông Xie Xian Tang, Phó Tổng Giám đốc phụ trách Công ty Trách nhiệm 

hữu hạn Giầy Sunjade Việt Nam, Khu công nghiệp Lễ Môn, phường 

Quảng Hưng, thành phố Thanh Hoá 

5.  
Ông Isao Matsui, Tổng Giám đốc Công ty Xi măng Nghi Sơn, phường 

Hải Thượng, thị xã Nghi Sơn. 

6.  
Bà Chen Ze Ping, Phó Tổng Giám đốc phụ trách Công ty Trách nhiệm 

hữu hạn Giầy Annora Việt Nam, phường Xuân Lâm, thị xã Nghi Sơn. 

7.  
Ông Nguyễn Anh Tuấn, Giám đốc Viễn Thông Thanh Hóa, phường Điện 

Biên, thành phố Thanh Hóa. 

8.  
Ông Phạm Văn Dương, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Đầu 

tư khoáng sản Đại Dương, thôn Nam Sơn, xã Nghi Sơn, thị xã Nghi Sơn. 

9.  

Ông Cao Tiến Đoan, Chủ Tịch Hội đồng thành viên kiêm Tổng Giám đốc 

Công ty Trách nhiệm hữu hạn Tập đoàn bất động sản Đông Á, phường 

Đông Hương, thành phố Thanh Hoá. 

10.  

Ông Trần Văn Thành, Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Nam Thanh Hoá, thị trấn Tân Phong, 

huyện Quảng Xương. 

11.  Ông Trịnh Ngọc An, Giám đốc Ngân hàng thương mại cổ phần Ngoại 



4 

 

  

thương Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa, phường Điện Biên, thành phố 

Thanh Hóa. 

12.  

Ông Phạm Văn Nam, Giám đốc Ngân hàng Thương mại cổ phần Công 

thương Việt Nam - Chi nhánh Thanh Hóa, phường Điện Biên, thành phố 

Thanh Hóa. 

13.  
Ông Nguyễn Huy Nam, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Cấp 

nước Thanh Hóa, phường Đông Vệ, thành phố Thanh Hóa. 

14.  

Bà Đặng Thị Thủy, Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Giám đốc Hợp tác 

xã Dịch vụ vệ sinh môi trường Tân Sơn, phường Tân Sơn, thành phố 

Thanh Hóa. 

15.  
Bà Lê Bích Thắng, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Trách nhiệm hữu 

hạn Đầu tư và Du lịch Hải Tiến, xã Hoằng Tiến, huyện Hoằng Hóa. 

16.  

Ông Nguyễn Duy Nở, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Hoàng 

Tuấn, Khu công nghiệp và đô thị Hoàng Long, phường Long Anh, thành 

phố Thanh Hoá. 

17.  

Ông Nguyễn Văn Mong, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Thiết bị Vật 

tư y tế Thanh Hóa, số 109 Nguyễn Trãi, phường Ba Đình, thành phố 

Thanh Hóa. 

18.  

Ông Phạm Thanh Hà, Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng Giám đốc 

Công ty Cổ phần Nông sản Phú Gia, Khu công nghiệp Lễ Môn, phường 

Quảng Hưng, thành phố Thanh Hoá. 

19.  
 Ông Phạm Hùng Phương, Giám đốc Công ty Cổ phần Cảng dịch vụ - 

Dầu khí tổng hợp PTSC Thanh Hóa, xã Nghi Sơn, thị xã Nghi Sơn. 

20.  
Ông Lee Nio Kwee, Tổng Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Dầu 

thực vật Miền Bắc Việt Nam, xã Hải Hà, thị xã Nghi Sơn. 

21.  

Ông Nguyễn Thái Triệu, Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Bắc Thanh Hóa, phường Trường Sơn, 

thành phố Sầm Sơn 

22.  

Ông Lê Văn Dũng, Giám đốc Ngân hàng Thương mại cổ phần Công  

thương Việt Nam - Chi nhánh Sầm Sơn, phường Trường Sơn, thành phố 

Sầm Sơn 

23.  

Ông Lê Tiến Dũng, Giám đốc Ngân hàng Thương mại cổ phần Bưu Điện 

Liên Việt - Chi nhánh Thanh Hóa, phường Đông Hương, thành phố 

Thanh Hóa 

24.  

Ông Lê Xuân Khải, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Trách nhiệm hữu 

hạn Một thành viên Thuốc lá Thanh Hóa, thị trấn Hà Trung, huyện Hà 

Trung. 

25.  
Ông Đinh Xuân Hóa, Giám đốc Chi nhánh Công ty Trách nhiệm hữu hạn 

Một thành viên bò sữa Việt Nam - Trang trại bò sữa Như Thanh. 



5 

 

  

26.  

Ông Tống Văn Hùng, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Chăm sóc 

sức khỏe và Dịch vụ y tế Tuấn Phượng, xã Trung Chính, huyện Nông 

Cống. 

27.  

Ông Nguyễn Xuân Hưng, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần 

Xây dựng và Thương mại Xuân Hưng, phường Quảng Hưng, thành phố 

Thanh Hóa. 

28.  

Ông Yeung Chi Lam, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn South 

Asia Garments Limmited, khu công nghiệp Đình Hương, Tây Bắc Ga, 

phường Đông Lĩnh, thành phố Thanh Hoá. 

29.  

Ông Lưu Văn Hoàng, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Aeonmed 

Việt Nam, Khu công nghiệp Lễ Môn, phường Quảng Hưng, thành phố 

Thanh Hóa. 

30.  

Ông Lê Quý Việt, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Xuất 

nhập khẩu Thủy sản Thanh Hóa, Khu công nghiệp Lễ Môn, phường 

Quảng Hưng, thành phố Thanh Hóa. 

31.  
Ông Trịnh Xuân Lâm, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tiên 

Sơn Thanh Hóa, phường Bắc Sơn, thị xã Bỉm Sơn. 

32.  
Ông  Hồ Hữu Thiết, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Mai Linh 

Thanh Hóa, phường Nam Ngạn, thành phố Thanh Hóa. 

33.  
Bà Hoàng Thị Kim Dung, Chủ tịch Hội đồng thành viên Công ty Trách 

nhiệm hữu hạn Huệ Anh, phường Lam Sơn, thị xã Bỉm Sơn. 

34.  
Ông Vũ Đức Nhiệm, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Đầu tư 

và Xây dựng Bình Minh, phường Đông Hương, thành phố Thanh Hóa. 

35.  

Bà Vũ Thị Ngọc Anh, Giám đốc Công ty Cổ phần Thiết bị giáo dục Hồng 

Đức, khu Công nghiệp Lễ Môn, phường Quảng Hưng, thành phố Thanh 

Hoá. 

36.  
Ông Ninh Văn Sức, Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tập 

đoàn Việt Hưng, xã Nga Trung, huyện Nga Sơn. 

37.  

Ông Nguyễn Minh Hải, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Xây 

dựng và Thương mại Lam Sơn, phường Đông Hương, thành phố Thanh 

Hóa. 

38.  
Ông Lê Hùng Mạnh, Tổng Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Liên 

doanh phân bón Hữu Nghị, phường Tào Xuyên, Thành phố Thanh Hóa. 

39.  
Ông Nguyễn Văn Hà, Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Phương 

Hà, thị trấn Nông Cống, huyện Nông Cống./. 

  


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-12T09:05:41+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-12T09:33:15+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-12T09:33:27+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-12T10:55:06+0700




